
Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020 

 

 

RESOLUÇÃO No- 8, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2010 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista a realização do XIII Concurso Nacional de Monografias do 
CNPCP/2010, Prêmio Padre GUNTHER ZGUBIC, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar os nomes dos candidatos classificados até o 5º Lugar: 

Premiados: 

1º LUGAR: GUSTAVO OSNA (Curitiba/PR) 

2º LUGAR: MARIA ARACI MARTINS BRECKENFELD 

(Fortaleza/CE) 

3º LUGAR: GUIOMAR VERAS DE OLIVEIRA (Natal/ RN) 

Menção Honrosa: 

4º LUGAR: MARINA QUEZADO GROSNER (Brasília/DF) 

5º LUGAR: CAROLINE COSTA DE CAMARGO (Itapetininga/SP) 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GEDER LUIZ ROCHA GOMES 

 


